utilizado para a finalidade que fora criado. É
possível verificar, nos autos, que o Município tem
arrecadado estas taxas, mas não as repassa
integralmente ao FUNREBOM. Constata-se que no
exercício financeiro de 2001 o Município deixou de
repassar ao FUNREBOM o montante de R$ 93.803,02
(noventa e três mil, oitocentos e três reais e dois
centavos) .

Diante disso, não há como considerar

5

li Ministério Público de Contas do Estado do Paraná

sanada a irregularidade.

- DO PODER LEGISLATIVO:

Preliminarmente, cumpre esclarecer que o
Poder Legislativo Municipal encaminhou dois